
1

LANDES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°40-2019-102

PUBLIÉ LE 18 NOVEMBRE 2019



Sommaire

DDCSPP
40-2019-11-12-004 - Agrément JEP - La smalah (2 pages) Page 3

DDTM
40-2019-11-04-013 - Arrêté DDTM/SAR 2019-1501 approuvant le Règlement de Sécurité

d'Exploitation du Chemin de Fer Touristique de l’Écomusée de la Grande Lande (2 pages) Page 6

40-2019-11-08-015 - Arrêté n°2019-834 fixant le territoire de l’association communale de

chasse agréée de MOUSTEY (4 pages) Page 9

40-2019-11-08-014 - Arrêté n°2019/1488 fixant le territoire de l’association communale de

chasse agréée 
de LINXE (3 pages) Page 14

40-2019-11-08-016 - Arrêté n°2019/1519 fixant le territoire de l’association communale de

chasse agréée 
de SAINT-PAUL-EN-BORN (4 pages) Page 18

40-2019-11-14-002 - Autorisation exploiter-SAINT MARTIN Virginie (2 pages) Page 23

40-2019-11-14-003 - Autorisation exploiter-SCEA DU PEYROU (2 pages) Page 26

40-2019-11-14-004 - Autorisation exploiter-SCEA TUC DE GOULICQ (2 pages) Page 29

40-2019-11-14-005 - Autorisation exploiter-TACHON Natacha (2 pages) Page 32

DDTM64
40-2019-11-14-001 - Arrêté portant autorisation d'occupation temporaire du domaine

public fluvial
Navigation Intérieure - Adour - Rive droite - PK 116.680
Commune de

Saint-Martin de Seignanx
Pétitionnaire: DEMAEGDT Romain (6 pages) Page 35

DIRECCTE-UD40
40-2019-11-11-001 - SAP Récépissé déclaration Hélène HO à Seignosse   (1 page) Page 42

40-2019-11-12-003 - SAP SOMAP CHEZ VOUS  récépissé modificatif changement

d'adresse (1 page) Page 44

Direction régionale des douanes
40-2019-09-30-060 - Fermeture définitive débit de tabac Mont de Marsan (1 page) Page 46

Préfecture des Landes
40-2019-11-12-002 - 2019-657 AP habilitation analyse d'impact - SARL CABINET LE

RAY (2 pages) Page 48

40-2019-11-12-001 - Arrêté n° 2019-312 portant renouvellement d'habilitation dans le

domaine funéraire (2 pages) Page 51

40-2019-10-04-022 - Arrêté PR/CAB/BRE n° 2019-9 décernant une lettre de félicitations

pour acte de courage et de dévouement à Monsieur Dominique JULIENNE, brigadier-chef

principal et à Monsieur Jacques HAMAYON, assistant temporaire de police municipale,

en fonction à la police municipale de Sanguinet (1 page) Page 54

SNCF Réseau
40-2019-11-08-017 - Décision de déclassement du domaine public ferroviaire d'un terrain

sis sur la commune de SAINT VINCENT DE PAUL, parcelle cadastrée ZB 163 (2 pages) Page 56

2



DDCSPP

40-2019-11-12-004

Agrément JEP - La smalah

DDCSPP - 40-2019-11-12-004 - Agrément JEP - La smalah 3



DDCSPP - 40-2019-11-12-004 - Agrément JEP - La smalah 4



DDCSPP - 40-2019-11-12-004 - Agrément JEP - La smalah 5



DDTM

40-2019-11-04-013

Arrêté DDTM/SAR 2019-1501 approuvant le Règlement

de Sécurité d'Exploitation du Chemin de Fer Touristique

de l’Écomusée de la Grande Lande

DDTM - 40-2019-11-04-013 - Arrêté DDTM/SAR 2019-1501 approuvant le Règlement de Sécurité d'Exploitation du Chemin de Fer Touristique de l’Écomusée
de la Grande Lande 6



DDTM - 40-2019-11-04-013 - Arrêté DDTM/SAR 2019-1501 approuvant le Règlement de Sécurité d'Exploitation du Chemin de Fer Touristique de l’Écomusée
de la Grande Lande 7



DDTM - 40-2019-11-04-013 - Arrêté DDTM/SAR 2019-1501 approuvant le Règlement de Sécurité d'Exploitation du Chemin de Fer Touristique de l’Écomusée
de la Grande Lande 8



DDTM

40-2019-11-08-015

Arrêté n°2019-834 fixant le territoire de l’association

communale de chasse agréée de MOUSTEY

DDTM - 40-2019-11-08-015 - Arrêté n°2019-834 fixant le territoire de l’association communale de chasse agréée de MOUSTEY 9



DDTM - 40-2019-11-08-015 - Arrêté n°2019-834 fixant le territoire de l’association communale de chasse agréée de MOUSTEY 10



DDTM - 40-2019-11-08-015 - Arrêté n°2019-834 fixant le territoire de l’association communale de chasse agréée de MOUSTEY 11



DDTM - 40-2019-11-08-015 - Arrêté n°2019-834 fixant le territoire de l’association communale de chasse agréée de MOUSTEY 12



DDTM - 40-2019-11-08-015 - Arrêté n°2019-834 fixant le territoire de l’association communale de chasse agréée de MOUSTEY 13



DDTM

40-2019-11-08-014

Arrêté n°2019/1488 fixant le territoire de l’association

communale de chasse agréée 

de LINXE

DDTM - 40-2019-11-08-014 - Arrêté n°2019/1488 fixant le territoire de l’association communale de chasse agréée 
de LINXE 14



DDTM - 40-2019-11-08-014 - Arrêté n°2019/1488 fixant le territoire de l’association communale de chasse agréée 
de LINXE 15



DDTM - 40-2019-11-08-014 - Arrêté n°2019/1488 fixant le territoire de l’association communale de chasse agréée 
de LINXE 16



DDTM - 40-2019-11-08-014 - Arrêté n°2019/1488 fixant le territoire de l’association communale de chasse agréée 
de LINXE 17



DDTM

40-2019-11-08-016

Arrêté n°2019/1519 fixant le territoire de l’association

communale de chasse agréée 

de SAINT-PAUL-EN-BORN

DDTM - 40-2019-11-08-016 - Arrêté n°2019/1519 fixant le territoire de l’association communale de chasse agréée 
de SAINT-PAUL-EN-BORN 18



DDTM - 40-2019-11-08-016 - Arrêté n°2019/1519 fixant le territoire de l’association communale de chasse agréée 
de SAINT-PAUL-EN-BORN 19



DDTM - 40-2019-11-08-016 - Arrêté n°2019/1519 fixant le territoire de l’association communale de chasse agréée 
de SAINT-PAUL-EN-BORN 20



DDTM - 40-2019-11-08-016 - Arrêté n°2019/1519 fixant le territoire de l’association communale de chasse agréée 
de SAINT-PAUL-EN-BORN 21



DDTM - 40-2019-11-08-016 - Arrêté n°2019/1519 fixant le territoire de l’association communale de chasse agréée 
de SAINT-PAUL-EN-BORN 22



DDTM

40-2019-11-14-002

Autorisation exploiter-SAINT MARTIN Virginie

DDTM - 40-2019-11-14-002 - Autorisation exploiter-SAINT MARTIN Virginie 23



DDTM - 40-2019-11-14-002 - Autorisation exploiter-SAINT MARTIN Virginie 24



DDTM - 40-2019-11-14-002 - Autorisation exploiter-SAINT MARTIN Virginie 25



DDTM

40-2019-11-14-003

Autorisation exploiter-SCEA DU PEYROU

DDTM - 40-2019-11-14-003 - Autorisation exploiter-SCEA DU PEYROU 26



DDTM - 40-2019-11-14-003 - Autorisation exploiter-SCEA DU PEYROU 27



DDTM - 40-2019-11-14-003 - Autorisation exploiter-SCEA DU PEYROU 28



DDTM

40-2019-11-14-004

Autorisation exploiter-SCEA TUC DE GOULICQ

DDTM - 40-2019-11-14-004 - Autorisation exploiter-SCEA TUC DE GOULICQ 29



DDTM - 40-2019-11-14-004 - Autorisation exploiter-SCEA TUC DE GOULICQ 30



DDTM - 40-2019-11-14-004 - Autorisation exploiter-SCEA TUC DE GOULICQ 31



DDTM

40-2019-11-14-005

Autorisation exploiter-TACHON Natacha

DDTM - 40-2019-11-14-005 - Autorisation exploiter-TACHON Natacha 32



DDTM - 40-2019-11-14-005 - Autorisation exploiter-TACHON Natacha 33



DDTM - 40-2019-11-14-005 - Autorisation exploiter-TACHON Natacha 34



DDTM64

40-2019-11-14-001

Arrêté portant autorisation d'occupation temporaire du

domaine public fluvial

Navigation Intérieure - Adour - Rive droite - PK 116.680

Commune de Saint-Martin de Seignanx

Pétitionnaire: DEMAEGDT Romain

DDTM64 - 40-2019-11-14-001 - Arrêté portant autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial
Navigation Intérieure - Adour - Rive droite - PK 116.680
Commune de Saint-Martin de Seignanx
Pétitionnaire: DEMAEGDT Romain

35



DDTM64 - 40-2019-11-14-001 - Arrêté portant autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial
Navigation Intérieure - Adour - Rive droite - PK 116.680
Commune de Saint-Martin de Seignanx
Pétitionnaire: DEMAEGDT Romain

36



DDTM64 - 40-2019-11-14-001 - Arrêté portant autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial
Navigation Intérieure - Adour - Rive droite - PK 116.680
Commune de Saint-Martin de Seignanx
Pétitionnaire: DEMAEGDT Romain

37



DDTM64 - 40-2019-11-14-001 - Arrêté portant autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial
Navigation Intérieure - Adour - Rive droite - PK 116.680
Commune de Saint-Martin de Seignanx
Pétitionnaire: DEMAEGDT Romain

38



DDTM64 - 40-2019-11-14-001 - Arrêté portant autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial
Navigation Intérieure - Adour - Rive droite - PK 116.680
Commune de Saint-Martin de Seignanx
Pétitionnaire: DEMAEGDT Romain

39



DDTM64 - 40-2019-11-14-001 - Arrêté portant autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial
Navigation Intérieure - Adour - Rive droite - PK 116.680
Commune de Saint-Martin de Seignanx
Pétitionnaire: DEMAEGDT Romain

40



DDTM64 - 40-2019-11-14-001 - Arrêté portant autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial
Navigation Intérieure - Adour - Rive droite - PK 116.680
Commune de Saint-Martin de Seignanx
Pétitionnaire: DEMAEGDT Romain

41



DIRECCTE-UD40

40-2019-11-11-001

SAP Récépissé déclaration Hélène HO à Seignosse  

DIRECCTE-UD40 - 40-2019-11-11-001 - SAP Récépissé déclaration Hélène HO à Seignosse  42



DIRECCTE-UD40 - 40-2019-11-11-001 - SAP Récépissé déclaration Hélène HO à Seignosse  43



DIRECCTE-UD40

40-2019-11-12-003

SAP SOMAP CHEZ VOUS  récépissé modificatif

changement d'adresse

DIRECCTE-UD40 - 40-2019-11-12-003 - SAP SOMAP CHEZ VOUS  récépissé modificatif changement d'adresse 44



DIRECCTE-UD40 - 40-2019-11-12-003 - SAP SOMAP CHEZ VOUS  récépissé modificatif changement d'adresse 45



Direction régionale des douanes

40-2019-09-30-060

Fermeture définitive débit de tabac Mont de Marsan

Direction régionale des douanes - 40-2019-09-30-060 - Fermeture définitive débit de tabac Mont de Marsan 46



DÉCISION DE FERMETURE DÉFINITIVE

D'UN DÉBIT DE TABAC ORDINAIRE PERMANENT

SUR LA COMMUNE DE MONT DE MARSAN

LE DIRECTEUR INTERRÉGIONAL DES DOUANES ET DROITS INDIRECTS DE NOUVELLE AQUITAINE

Vu l'article 568 du code général des impôts ;

Vu le décret n° 2010-720 du 28 juin 2010 relatif à l'exercice du monopole de la vente au détail des tabacs
manufacturés, et notamment l'article 37 ;

DÉCIDE
la fermeture définitive du débit de tabac ordinaire permanent n° 4000397H situé sur la commune de Mont
de Marsan (3 rue du docteur Charles Dupouy).

Fait à .BAYONNE, le 30 septembre 2019

Pour le directeur interrégional des douanes et droits indirects de
Nouvelle Aquitaine,
L’administrateur des douanes, directeur régional à Bayonne
Patrice FRANÇOIS

Direction régionale des douanes - 40-2019-09-30-060 - Fermeture définitive débit de tabac Mont de Marsan 47



Préfecture des Landes

40-2019-11-12-002

2019-657 AP habilitation analyse d'impact - SARL

CABINET LE RAY

Préfecture des Landes - 40-2019-11-12-002 - 2019-657 AP habilitation analyse d'impact - SARL CABINET LE RAY 48



Préfecture des Landes - 40-2019-11-12-002 - 2019-657 AP habilitation analyse d'impact - SARL CABINET LE RAY 49



Préfecture des Landes - 40-2019-11-12-002 - 2019-657 AP habilitation analyse d'impact - SARL CABINET LE RAY 50



Préfecture des Landes

40-2019-11-12-001

Arrêté n° 2019-312 portant renouvellement d'habilitation

dans le domaine funéraire

Préfecture des Landes - 40-2019-11-12-001 - Arrêté n° 2019-312 portant renouvellement d'habilitation dans le domaine funéraire 51



Préfecture des Landes - 40-2019-11-12-001 - Arrêté n° 2019-312 portant renouvellement d'habilitation dans le domaine funéraire 52



Préfecture des Landes - 40-2019-11-12-001 - Arrêté n° 2019-312 portant renouvellement d'habilitation dans le domaine funéraire 53



Préfecture des Landes

40-2019-10-04-022

Arrêté PR/CAB/BRE n° 2019-9 décernant une lettre de

félicitations pour acte de courage et de dévouement à

Monsieur Dominique JULIENNE, brigadier-chef principal

et à Monsieur Jacques HAMAYON, assistant temporaire

de police municipale, en fonction à la police municipale de

Sanguinet

Préfecture des Landes - 40-2019-10-04-022 - Arrêté PR/CAB/BRE n° 2019-9 décernant une lettre de félicitations pour acte de courage et de dévouement à
Monsieur Dominique JULIENNE, brigadier-chef principal et à Monsieur Jacques HAMAYON, assistant temporaire de police municipale, en fonction à la police
municipale de Sanguinet

54



Préfecture des Landes - 40-2019-10-04-022 - Arrêté PR/CAB/BRE n° 2019-9 décernant une lettre de félicitations pour acte de courage et de dévouement à
Monsieur Dominique JULIENNE, brigadier-chef principal et à Monsieur Jacques HAMAYON, assistant temporaire de police municipale, en fonction à la police
municipale de Sanguinet

55



SNCF Réseau

40-2019-11-08-017

Décision de déclassement du domaine public ferroviaire

d'un terrain sis sur la commune de SAINT VINCENT DE

PAUL, parcelle cadastrée ZB 163

SNCF Réseau - 40-2019-11-08-017 - Décision de déclassement du domaine public ferroviaire d'un terrain sis sur la commune de SAINT VINCENT DE PAUL,
parcelle cadastrée ZB 163 56



SNCF Réseau - 40-2019-11-08-017 - Décision de déclassement du domaine public ferroviaire d'un terrain sis sur la commune de SAINT VINCENT DE PAUL,
parcelle cadastrée ZB 163 57



SNCF Réseau - 40-2019-11-08-017 - Décision de déclassement du domaine public ferroviaire d'un terrain sis sur la commune de SAINT VINCENT DE PAUL,
parcelle cadastrée ZB 163 58


